

## 菊川チャレンジ ビジネスコンテストの審査員として参加しました

2024年12月24日

株式会社脱炭素化支援機構(代表取締役社長:田吉禎彦、英語名称:Japan Green Investment Corp. for Carbon Neutrality(JICN)。以下「JICN」という。)の職員が、2024 年 12 月 12 日(木)に、菊川市役所庁舎東館「プラザきくる」で開催されたイベント「菊川チャレンジ ビジネスコンテスト」において、最終審査に審査員として参加しました。

当該イベントは静岡県菊川市が「お茶・農業・環境」の課題解決をテーマに掲げ、菊川市の未来や日本創生のモデルづくりを目指し、初めて開催したビジネスコンテストです。スタートアップ担当チームとして、このような機会で得られた人脈や経験を活かし、地域発スタートアップの積極的な支援につなげていく所存です。

# 【名称】菊川チャレンジ ビジネスコンテスト

【日時】2024年12月12日(木)

【会場】菊川市役所庁舎東館「プラザきくる」

【内容】「お茶・農業・環境」の課題解決するアイデアやプランを広く募集するビジネスコンテスト。新 しいビジネスアイデアの事業化に向けたサポートや地域事業者との連携支援などにより、地域 経済の活性化に貢献する。

# 【主催】静岡県菊川市

## 【運営受託】株式会社 Cien

公式サイト: https://kikugawa-bizcon.com/

#### 【JICN 審査員紹介】

林 初香(はやし もとか) 株式会社脱炭素化支援機構/JICN 事業推進第一部 アソシエイト

審査員・受賞者の様子



JICN は、引き続き、様々なステークホルダーと連携しながら、脱炭素に資する多種多様な事業に対する資金供給を行い、また、ノウハウや情報、人財を普及・輩出し、多様な主体がもつアイデアや技術をつなぐことで、豊かで持続可能な未来づくりに貢献してまいります。

### 【問い合わせ先】

経営企画総務部企画グループ(担当:海部、山尾)

電 話:03-6257-3863

メール: https://www.jicn.co.jp/contact/